

Szanowni Państwo Radni

Rady Powiatu Cieszyńskiego

Powiat Cieszyński przystąpił do opracowania dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Elektromobilności Powiatu Cieszyńskiego na lata 2020-2035”, dofinansowanego w 100 % ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II - transport niskoemisyjny Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności.

Wdrożenie Strategii przyczyni się do rozwoju publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Powiat Cieszyński z uwzględnieniem oczekiwań społecznych mieszkańców powiatu dotyczących bezemisyjnego i niskoemisyjnego publicznego transportu zbiorowego.

Ponadto w przyszłości Strategia będzie podstawą do wnioskowania o środki unijne.

Opracowanie Strategii Elektromobilności związane jest z dążeniem Powiatu do wdrażania nowoczesnych rozwiązań zmierzających do poprawy jakości środowiska naturalnego oraz zaspokajania potrzeb transportowych mieszkańców powiatu, opartych o efektywne i ekologiczne technologie.

Głównym celem projektu jest stworzenie warunków do rozwoju elektromobilności na terenie powiatu cieszyńskiego.

Jako cele szczegółowe określono:

- rozwój transportu publicznego w oparciu o technologie elektromobilne,
- wdrożenie działań umożliwiających ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza,
- rozwój infrastruktury rowerowej i elektrorowerowej,
- wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych wspomagających interaktywność i wydajność infrastruktury lokalnej i jej komponentów składowych – smart city.

Opracowanie dokumentu Strategii wymaga przeprowadzenia konsultacji, zebrania opinii w sprawie projektu dokumentu oraz określenie potrzeb, pomysłów i kierunków związanych z rozwojem: infrastruktury niskoemisyjnego transportu zbiorowego, inteligentnych systemów parkingowych, infrastruktury systemu rowerów miejskich i międzygminnych (powiatowych), infrastruktury dla rozwoju elektromobilności (m.in. stacji ładowania pojazdów).

W związku z powyższym została przeprowadzona ankietyzacja, w której wzięli udział mieszkańcy (ok. 600 osób), następnie przeprowadzone zostało spotkanie robocze z przedstawicielami przewoźników, dzięki któremu wypracowano wstępne założenia.

Następnym krokiem jest przedstawienie materiału radnym Powiatu Cieszyńskiego oraz przedstawicielom gmin celem zebrania uwag i sugestii.

Planuje się, iż opracowany dokument będzie poddany konsultacjom społecznym, a następnie w kwietniu br. podany pod obrady Rady Powiatu Cieszyńskiego celem uchwalenia.

W załączeniu przekazuję prezentację oraz projekt Strategii w wersji roboczej przygotowany przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER, które opracowuje dokument Strategii z prośbą o Państwa włączenie się w proces budowy dokumentu poprzez analizę materiału oraz przesłanie Państwa uwag, opinii i spostrzeżeń.

Wszelkie uwagi i spostrzeżenia proszę przysyłać do Biura Rady Powiatu Cieszyńskiego w terminie do 31.03.2021 r.

Z poważaniem

w.z. STAROSTY

Japina Żagan
Wicestarosta